ДОГОВОР ПОСТАВКИ № Б/Н

г. Бежецк « 09» января 2025 г

ООО «АЙСБЕРГ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора
Зарембо Е.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и

ЧК-СА-ГА'________________ , именуемое в
дальнейшем «Покупатель», в лице -'/Г| , действующего
на основании<с другой стороны, заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ И ЦЕНА ДОГОВОРА
1.1. Поставщик обязуется поставить, а Покупатель принять и оплатить продукцию

(далее Товары), в ассортименте и количестве, указанном в товарной накладной формы
ТОРГ-12, счет-фактуре, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Цена настоящего Договора складывается из совокупности стоимости всей
продукции, приобретаемой Покупателем у Поставщика на условиях настоящего Договора.

1.3. Поставка Товара осуществляется партиями на основании заказов Покупателя,
переданных посредством телефонной, факсимильной связи или письменной заявки,
переданной через торгового представителя.

2. СТОИМОСТЬ ТОВАРА
2.1. Цены на товар устанавливаются в рублях.
2.2. Стоимость товара определяется как сумма цен товара по позициям в

конкретной накладной по каждой отдельно поставленной партии товара и включает в себя
НДС.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ И ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1. Заказ передаётся Покупателем не менее чем за один рабочий день до

планируемой даты поставки товара.
3.2. Оплата каждой отдельной партии товара производится путем зачисления

денежных средств на счет или внесением их в кассу Поставщика.
3.3. Оплата производится не позднее___() календарных дней после даты

поставки товара.
3.4. Датой оплаты поставленного товара считается дата поступления денежных

средств на счет или внесения денежных в кассу Поставщика.
3.5. Поставка очередной партии товара может производиться только при

соблюдении оплаты предыдущих поставок товара в соответствии со сроком
предоставленной отсрочки платежа.

3.6. Доставка продукции осуществляется транспортом Поставщика, возврат тары
производится в день поставки.

3.7. Доставка товара также может осуществляется транспортом Покупателя и в его
таре.

4. КАЧЕСТВО, АССОРТИМЕНТ, КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРА И ЕГО
УПАКОВКА.

4.1. Поставщик обязуется передать Покупателю товар в количестве и
ассортименте, указанными в накладной по каждой отдельно поставленной партии.

4.2. Качество Товара должно соответствовать техническим регламентам,
государственным стандартам (ГОСТ), техническим условиям (ТУ), действующим в
отношении данного вида Товара, обеспечивать безопасность жизни, здоровья

Поставщик Покупатель Р/7П^
1

потребителей, отвечать требованиям действующего законодательства РФ,
предъявляемым к данному виду Товара.

4.3. Стороны гарантируют в отношении Товаров, подлежащих обязательной
маркировке в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 26 апреля 2019 г. №
515 “О системе маркировки товаров средствами идентификации и прослеживаемости
движения товаров", что являются участниками оборота подлежащих маркировке Товаров,
в том числе в системах ФГИС «Честный Знак» и ФГИС «Меркурий». Стороны обязаны
осуществлять контроль наличия ранее нанесенной маркировки, в том числе на
соответствие маркировки правилам и требованиям, вносить актуальную информацию о
товаре и его перемещении в системах ФГИС «Честный Знак» и ФГИС «Меркурий».
Стороны гарантируют наличие согласия работников, привлекаемых третьих лиц на
предоставление их персональных данных контрагенту, а также гарантируют, что
указанные лица уведомлены об осуществлении обработки их персональных данных в
течение срока действия Договора. Персональные данные хранятся в течение 5 лет с даты
прекращения его действия.

4.4. Товары, подлежащие обязательной маркировке в системе ФГИС «Честный
Знак», должны сопровождаться электронными документами, сформированными в системе
электронного документооборота (ЭДО). Покупатель гарантирует обязательное
применение ККГ и 20-сканеров штрих-кода при продаже в розницу маркированных
товаров.

4.5. Товары, включенные в «Перечень подконтрольных товаров, подлежащих
сопровождению ветеринарными сопроводительными документами», введённый Приказом
Минсельхоза России от 18.12.2015г. № 648, должны сопровождаться электронными
ветеринарными сопроводительными документами (далее - ВСД), оформленными в
соответствии с требованиями действующего законодательства, в том числе ФЗ РФ от
13.07.2015 № 243-ФЗ «О внесении изменений в Закон РФ «О ветеринарии» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации» и Приказом Минсельхоза России от
27.12.16г. № 589 «Об утверждении ветеринарных правил организации работы по
оформлению ветеринарных сопроводительных документов, порядка оформления
ветеринарных сопроводительных документов (ВСД) на бумажных носителях».
Оформление ВСД производится в электронной форме с использованием федеральной
государственной информационной системы в области ветеринарии - ФГИС
(автоматизированная система Меркурий). Покупателю в обязательном порядке
необходимо пройти процедуру регистрации в территориальном отделе Россельхознадзора
РФ (РСХН).

4.6. Покупатель обязуется известить Поставщика о нарушении условий
настоящего договора о количестве, качестве, упаковке при приемке товара.

4.7. В случае невыполнения условий, предусмотренных пунктом 4.6. настоящего
Договора, Поставщик вправе отказаться полностью или частично от удовлетворения
требований Покупателя о передаче ему недостающего количества товара, замене, не
соответствующего условиям договора о качестве или ассортименте, об устранении
недостатков товара или о замене некомплектного товара комплектным, об упаковке
товара.

5. СДАЧА И ПРИЕМКА ТОВАРА.
5.1. Товар считается переданным Поставщиком и принятым Покупателем по

качеству - в соответствии с сертификатом качества; по количеству и ассортименту - в
соответствии с количеством мест и маркировкой наименования этого товара на таре его
изготовителя, в комплекте, указанном в накладной в момент вручения товара Покупателю.

При электронном документообороте УПД формируется Поставщиком и после
подписания электронной подписью направляется покупателю через ЭДО.

Поставщик Покупатель
2

Покупатель отмечает факт приёмки в системе ЭДО.
5.2. Покупатель обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие

принятие товаров, поставленных в соответствии с договором поставки.
5.3. Принятые Покупателем товары должны быть им осмотрены в момент принятия

товара. Покупатель обязан в этот же срок проверить количество и качество принятых
товаров, и о выявленных несоответствиях или недостатках товаров незамедлительно
письменно уведомить представителя Поставщика.

5.4. Принимая от Поставщика продукцию, сопровождающуюся ветеринарными
документами, Покупатель гарантирует, что зарегистрирован в установленном порядке в
ФГИС «Меркурий» и имеет к ней доступ. При выявлении ошибки в ветеринарном
документе Покупатель незамедлительно сообщает об этом Поставщику для изменения
ветеринарного сопроводительного документа.

6. ДОСРОЧНОЕ РАСТОРЖЕНИЕ ИЛИ ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ
ДОГОВОРА

6.1. Договор поставки считается расторгнутым с момента получения одной
стороной уведомления другой стороны об одностороннем отказе от исполнения договора
полностью или частично.

6.2. Все изменения и дополнения к договору составляются в письменной форме и
подписываются сторонами.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось
следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникающих после заключения договора
и результате событий чрезвычайного характера, которые участник не мог ни предвидеть,
ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор). К таким событиям чрезвычайного
характера относятся: наводнение, пожар, землетрясение, взрыв, шторм, оседание почвы,
эпидемия, и иные явления природы, а также война или военные действия.

8. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
8.1. Стороны обязаны проводить сверку взаиморасчетов. Акт сверки должен

быть подписан сторонами не позднее десятого числа месяца, следующего за отчетным.
Отказ, равно как и сам факт не подписания акта сверки к указанному числу, означает
признание Покупателем существующей перед Поставщиком задолженности.

8.2. При выявлении просроченной дебиторской задолженности или при отказе
от подписания акта сверки, Продавец в одностороннем порядке вправе
приостановить поставку продукции.

9. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШНИЕ СПОРОВ
9.1. В случае задержки оплаты за поставленную продукцию свыше срока,

установленного настоящим договором, Покупатель обязан оплатить Поставщику пени из
расчета 0,5 % (ноль целых пять десятых процента) за каждый день просрочки по каждой
просроченной накладной.

9.2. Все споры, которые могут возникнуть из настоящего договора или в связи с
ним, подлежат разрешению путем переговоров, а при невозможности урегулирования - в
Арбитражном суде Тверской области.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА
10.1. Руководствуясь гражданским и налоговым законодательством, Поставщик

заверяет и гарантирует следующее:

Поставщик Покупатель
3

- он является надлежащим образом учрежденным и зарегистрированным
юридическим лицом;

- исполнительный орган Поставщика находится и осуществляет функции
управления по месту нахождения (регистрации) юридического лица;

- для заключения и исполнения договора Поставщик получил все необходимые
согласия, одобрения и разрешения, получение которых необходимо в соответствии с
действующим законодательством Российской Федерации, учредительными и локальными
документами;

- имеет законное право осуществлять вид экономической деятельности,
предусмотренный договором (имеет надлежащий ОКВЭД);

- располагает трудовыми и материально-техническими ресурсами необходимыми
для исполнения настоящего Договора;

- не существует законодательных, подзаконных нормативных и индивидуальных
актов, локальных документов, а также решений органов управления, запрещающих
Поставщику или ограничивающих его право заключать и исполнять договор;

- лицо, подписывающее (заключающее) договор от имени и по поручению
Поставщика на день подписания (заключения) имеет все необходимые для такого
подписания полномочия и занимает должность, указанную в преамбуле договора;

не находится в стадии ликвидации или реорганизации, не признан
несостоятельным (банкротом), в отношении него не введено внешнее управление
(наблюдение), в арбитражный суд никем не подано заявление о признании Поставщика
несостоятельным (банкротом), Поставщик не отвечает признакам несостоятельности
согласно действующему законодательству и не имеет намерения прекратить свою
деятельность до окончания срока действия настоящего договора.

10.2. Помимо вышеуказанных гарантий и заверений, руководствуясь гражданским
и налоговым законодательством, Поставщик заверяет Покупателя и гарантирует следующее:

- Поставщиком уплачиваются все налоги и сборы в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации;

- все операции Поставщика по покупке товара у своих поставщиков, продаже
товара Покупателю полностью отражены в первичной документации Поставщика, в
бухгалтерской, налоговой, статистической и любой иной отчетности, обязанность по
ведению которой возлагается на Поставщика;

- Поставщик гарантирует и обязуется отражать в налоговой отчетности НДС,
уплаченный Покупателем Поставщику в составе стоимости товара;

- Поставщик предоставит Покупателю полностью соответствующие действующему
законодательству Российской Федерации первичные документы, которыми оформляется
продажа товара по договору (включая, но не ограничиваясь счета-фактуры, товарные
накладные формы ТОРГ-12 либо УПД, товарно-транспортные накладные, спецификации,
акты приема-передачи и т.д.);

- товар, поставляемый по договору, принадлежит Поставщику на праве
собственности и свободен от любых прав третьих лиц, не продан, не заложен, в споре и
под арестом не находится.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Стороны определили, что подписанием информации (сообщения)

посредством 11ЭП является отправка документов, в том числе электронных документов и
скан-копий, по электронной почте с использованием уполномоченных адресов
электронной почты Сторон, указанных в Разделе 13. «Юридические адреса и реквизиты
сторон».

При этом скан-копии документов приравниваются к оригиналам и могут
использоваться в качестве доказательств наравне с бумажными документами.

Поставщик Покупатель
4

11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь
в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

11.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из
сторон) и вступает в силу с даты его подписания.

11.4. Прекращение настоящего Договора не освобождает Стороны от
необходимости исполнения всех своих обязательств, предусмотренных настоящим
Договором, которые не были исполнены на момент его прекращения.

11.5. Все остальные условия, не предусмотренные настоящим Договором,
разрешаются в соответствии с действующими законодательством РФ.

11.6. Стороны согласовали в качестве неотъемлемых частей Договора приложения:
11.6.1. приложение № 1 «Перечень торговых точек»,
11.6.2. приложение № 2 «Возвратная накладная (ОБРАЗЕЦ)».

12. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.
12.1. Срок действия настоящего договора с момента подписания по «31 декабря

2025г. В случае если по истечении указанного срока ни одна из сторон не заявит о его
расторжении, договор считается пролонгированным на каждый последующий год.

13. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

Покупатель:Поставщик:
ООО «АЙСБЕРГ»
Адрес юрид: 170007, Тверская область. , г. Тверь,
ул. Кропоткина, д.40, офис 202 q , ид .'’ЗК.с&ОеЧ , фу, - с
Адрес факт.: 171988, Тверская область, Бежецкий
район, г. Бежецк, ул. Нечаева, д. 35/34

<3 '<3 и
— у-ухлз rvr 'TV’iA. ----

Тел: гл.бухгалтер 8-920-178-08-04,
Бухгалтерия 8-920-686-23-69,
зав.складом 8-920-686-24-99,
Супервайзер 8-920-150-59-99

T«W

Электронная почта: ajsberg2010@yandex.ru £.СС<Л, (3.2) Cl.

Р/счет 40702810111519000855
Филиал «Центральный» банка ВТБ (ПАО)

р/сл. ОТррПёНИ'
l&PPb' БЙ^М P0CCZ/4///когЛТ.ЛХЧ-.гЗГХЛ ~L , ■ 1 1

Кор. счет 30101810145250000411 1й /с. № и $3+0 00002.9

ОГРН: 1226900008928 БИК: 044525411 CW-5i4 К: 0I2&O9I06
ИНН: 6952323944 КИП: 695201001 КПП' 69060/00/
GUID ФГИС Меркурии
556688fD-c3e7-4ab7-9d68-5411 еа27а374
Номер предприятии в реестре: KU10323093

5

mailto:ajsberg2010@yandex.ru